
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F250270597F5122B5ABD3C9BAE6FAB9D



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 104-2019.

• PORTARIA Nº 005/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 006/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 007/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 008/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.
PORTARIA Nº 009/2020 DE 10 DE JANEIRO  DE 2020.

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 398-2017.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F250270597F5122B5ABD3C9BAE6FAB9D



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO   
 
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 104-2019 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, informa a todos que no extrato do primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato n.º 104/2019, onde se lê: 
 
Contratada: ELIENE FONSECA NEICVA ME , CNPJ nº 17.778.970-0001-15. 
Vigência: 02/01/2020 até 29/05/2020 
 
 
Leia-se:  
 
Contratada: ELIENE NEIVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 33.758.146/0001-50. 
Vigência: 02/01/2020 até 31/12/2020 
 
 
Cabaceiras do Paraguaçu – BA, 23 de Janeiro de 2020  
 

 
Abel Silva Dos Santos 

Prefeito  

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89CE9FCE17D413A32EB92A60C6DB47EB

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Portaria

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

PORTARIA Nº 005/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO –  O resultado do Processo Seletivo de acordo Edital 001/2019 

para preenchimento de vagas do CONSELHO TUTELAR e em cumprimento as 

normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas da Bahia TCM-BA. 

 

RESOLVE: 

 

 

           I – Encaminhar o Celetista ANTONIO JOSÉ DA CONCEIÇÃO FONSECA, 
Conselheiro Tutelar, para a partir da presente data assumir suas funções na 
Unidade do Conselho Tutelar vinculada a Secretaria Municipal de Promoção de 
Assistência Social - CMDCA. 
.  
           II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 10 de janeiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 10 

JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD68BAB26A0E6DE9307DDB6FC7A01FDB

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

PORTARIA Nº 006/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO –  O resultado do Processo Seletivo de acordo Edital 001/2019 

para preenchimento de vagas do CONSELHO TUTELAR e em cumprimento as 

normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas da Bahia TCM-BA. 

 

RESOLVE: 

 

 

           I – Encaminhar a Celetista GIRLIANE CALIANE ARAÚJO DA SILVA, 
Conselheiro Tutelar, para a partir da presente data assumir suas funções na 
Unidade do Conselho Tutelar vinculada a Secretaria Municipal de Promoção de 
Assistência Social - CMDCA. 
.  
           II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 10 de janeiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 10 

JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD68BAB26A0E6DE9307DDB6FC7A01FDB

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

PORTARIA Nº 007/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO –  O resultado do Processo Seletivo de acordo Edital 001/2019 

para preenchimento de vagas do CONSELHO TUTELAR e em cumprimento as 

normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas da Bahia TCM-BA. 

 

RESOLVE: 

 

 

           I – Encaminhar o Celetista OSMÁRIO ALVES DA ROCHA, Conselheiro Tutelar, 
para a partir da presente data assumir suas funções na Unidade do Conselho 
Tutelar vinculada a Secretaria Municipal de Promoção de Assistência Social- 
CMDCA. 
.  
           II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 10 de janeiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 10 

JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD68BAB26A0E6DE9307DDB6FC7A01FDB

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 

PORTARIA Nº 008/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO –  O resultado do Processo Seletivo de acordo Edital 001/2019 

para preenchimento de vagas do CONSELHO TUTELAR e em cumprimento as 

normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas da Bahia TCM-BA. 

 

RESOLVE: 

 

 

           I – Encaminhar a Celetista ANA CÉLIA PEREIRA DA CONCEIÇÃO PASSOS, 
Conselheiro Tutelar, para a partir da presente data assumir suas funções na 
Unidade do Conselho Tutelar vinculada a Secretaria Municipal de Promoção de 
Assistência Social- CMDCA. 
.  
           II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 10 de janeiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 10 

JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD68BAB26A0E6DE9307DDB6FC7A01FDB

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 

PORTARIA Nº 09/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO – O resultado do Processo Seletivo de acordo Edital 001/2019 

para preenchimento de vagas do CONSELHO TUTELAR e em cumprimento as 

normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas da Bahia TCM-BA. 

 

RESOLVE: 

 

 

           I – Encaminhar a Celetista SILVIA FRANCISCA DA SILVA DE OLIVEIRA, 
Conselheiro Tutelar, para a partir da presente data assumir suas funções na 
Unidade do Conselho Tutelar vinculada a Secretaria Municipal de Promoção de 
Assistência Social- CMDCA. 
.  
           II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 10 de janeiro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 10 

JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD68BAB26A0E6DE9307DDB6FC7A01FDB

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO   
 
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 398-2017 
 
Contrato nº 398-2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, com sede na Av. O Navio Negreiro, SN, Centro, CEP 
44345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. 
Contratada: PETRO SÃO PAULO REVENDEDORA DE COMBUSTIVEL LTDA ME, inscrita no CNPJ.: 
12.068.945/0001-24, 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a cláusula da vigência, do Contrato Original, firmado em 
04/10/2017.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

SECRETARIA/ÓRGÃO
PROJETO/ 
ATIVIDADE ELEM. DE DESPESA FONTE 

0205 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

 

2015 – GERENCIAMENTO 
DAS AÇÕES DA 

SECRETARIA DE 
TRANSPORTE

33903000000 

00 
42 
16 

 

0501– SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

2013 – GERENCIAMENTO 
DAS AÇÕES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO

33903000000 
01 
95 

 
2009 – GESTÃO DAS 
AÇÕES DO ENSINO 

FUNDAMENTAL
33903000000 19 

 

0301 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

2024 – GERENCIAMENTO 
DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE

33903900000 
02 
14 

 
2022 – GESTÃO DO 

BLOCO DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE

33903000000 14 
 

0401 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO  

E ASSIT. SOCIAL 

2025 – GERENCIAMENTO 
DAS AÇÕES DA SEC. 

PROMOÇÃO E ASSIST. 
SOCIAL

33903000000 
00 
29 

 

 
Fundamento legal, Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 
 
Vigência: 02/01/2020 ATE 31/12/2020  
 
 
Cabaceiras do Paraguaçu – BA, 23 de dezembro de 2019.  
 

 
Abel Silva Dos Santos 

Prefeito  

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F250270597F5122B5ABD3C9BAE6FAB9D


		2020-01-23T11:04:01-0300




